[image: image1.png]PROTOCOLO $610/2019 - 04/06/2019 14:40

INDICAÇÃO Nº 884/2019

ASSUNTO: Solicita a execução de manutenção da rede elétrica localizada na Praça Pública "CILIA FERRARA FATORI", na Rua: Jandira Alves Barbosa de Souza no Bairro Parque da Colina II conforme esclarece.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que devido a um acidente ocorrido com um veículo e o mesmo venho a danificar um poste de iluminação na referida praça e seus fios encontram-se expostos devido ao impacto, e vem causando riscos aos moradores e frequentadores daquele local, necessitando de reformas e cuidados, a fim de ter o seu aspecto melhorado, pois se trata de importante logradouro de nossa cidade;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar ao departamento competente da Administração a execução de manutenção da rede elétrica da praça pública "Cilia Ferrara Fatori" localizada na rua Jandira Alves Barbosa de Souza, no Parque da Colina II, medidas estas que viriam contribuir para uma melhor qualidade de vida dos moradores locais que usam este espaço para lazer
SALA DAS SESSÕES, 05 de Junho de 2019.

AILTON FUMACHI
Vereador - PL/Presidente da Câmara Municipal